АКБ «Микрокредитбанк»

1

ДОГОВОР
НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ОВЕРДРАФТА ПО СУМОВОЙ КАРТОЧКЕ

г. Ташкент        «______» ________________ 200__ г.

________________________________________________________________________ филиал АКБ «Микрокредитбанк»,

именуемый в дальнейшем Банк, в лице Управляющего

________________________________________________________________

действующего на основании Положения и Доверенности №_____ от «_____» ____________, с одной стороны,

__________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем

Предприятие в

лице___________________________________________________________________________________________________

_____  действующего на основании ___________________________________________________ с другой стороны и

__________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Заемщик-

держатель, с третьей стороны, заключили между собой настоящий договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Настоящий договор регулирует взаимоотношения между сторонами относительно предоставления Банком
Заемщику-держателю овердрафта по сумовой пластиковой карточке банка – оформления сумовой кредитной карточки.
Предприятие выступает поручителем перед Банком за Заемщика-держателя.

2.  ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

2.1.  Сумовая кредитная карточка – сумовая карточка, по которой  Заемщик-держатель может допускать овердрафт
в пределах и на условиях, оговоренных настоящим договором.
2.2.  Период возобновляемости овердрафта – период времени, в течение которого лимит овердрафта будет
возобновляться после полного и своевременного погашения предыдущего овердрафта и процентов по нему. Период
возобновляемости овердрафта 1 (один) год с момента подписания настоящего договора тремя сторонами.

3.  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1.  Сумовая кредитная карточка Банка может быть оформлена совершеннолетним гражданам, имеющим постоянную
прописку в Республике Узбекистан, постоянно работающим на Предприятии, с которым Банк заключил Договор «На
выдачу заработной платы работникам предприятия посредством сумовых пластиковых карточек».
3.2.  Заемщику-держателю сумовой карты Банком предоставляется возможность допускать овердрафт по сумовой
карточке с соблюдением принципов возвратности, платности и срочности.
3.3.  Лимит овердрафта по сумовой кредитной карте составляет _____________________
(________________________________________________________________________________________).
3.4.  Проценты на предоставленный Банком Заемщику-держателю овердрафт исчисляются ежедневно начиная с
банковского дня оплаты за товары и услуги по кредитным денежным средствам в размере  ________
(_______________________________________________) процентов годовых на сумму, потраченную на оплату за
товары или услуги.
3.5.  Заемщик-держатель сумовой кредитной карточки должен полностью погасить задолженность по овердрафту в
течение ______________________________________________________.
3.6.  Все средства, поступающие на ССКС Заемщика-держателя, направляются на погашение задолженности по
овердрафту и начисленным процентам. В первую очередь погашается задолженность по начисленным процентам.
Задолженность по овердрафту и проценты по нему погашаются путем обязательных ежемесячных перечислений
Предприятием заработной платы и других, приравненных к ней платежей и, при необходимости, путем внесения
Заемщиком-держателем наличных денежных средств на свой Сумовый специальный карточный счет (далее по тексту
ССКС) в Банке.
3.7.  Для оформления сумовой кредитной карты Заемщик-держатель оформляет и предоставляет Банку следующие
документы:
3.7.1. Заявление на предоставление овердрафта по сумовой пластиковой карте;
3.7.2. Справка, выданная Предприятием, с указанием cреднемесяной заработной платы, срока работы на данном месте
работы, и обязательных отчислений заработной платы, если они имеются;
3.7.3. Копия паспорта.
3.8.  При изменении размера cреднемесяной заработной платы  Предприятие обязано предоставить в банк
информацию о новой сумме cреднемесяной заработной платы  Заемщика-держателя. При этом размер лимита
овердрафта может быть изменен.

Приложение 1

АКБ «Микрокредитбанк»

2

3.9.  Если Заемщик-держатель своевременно не производит погашение овердрафта и процентов по нему, то
погашение возникшей задолженности осуществляет Предприятие.
3.10.  Лимит овердрафта по сумовой карточке постоянно обновляется в течение периода возобновляемости овердрафта,
после своевременного погашения Заемщиком – держателем предыдущего овердрафта и процентов по нему.
3.11.  Овердрафтом Заемщик-держатель может воспользоваться только при выполнении операций расхода с сумовой
карты.
3.12.  При наступлении срока погашения овердрафта, в случае просрочки в погашении овердрафта и процентов по
нему, Банк имеет право списать сумму задолженности со счета Предприятия, открытого в Банке в безакцептном
порядке.

4.  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1.  Банк принимает на себя обязательства:
4.1.1. Предоставить Заемщику-держателю возможность допускать овердрафт, лимит которого составляет ____________
(_____________________________), в течение 3-х дней с даты принятия положительного решения кредитным
комитетом филиала.
4.1.2. Открыть для учета средств по овердрафту ссудный счет.
4.1.3. Овердрафт предоставить путем установления лимита на загрузку денежных средств на сумовую карточку в
размере, оговоренном в настоящем Договоре.
4.1.4. В письменной форме информировать Предприятие о возникновении  просрочки в погашении Заемщиком-
держателем овердрафта по сумовой карточке.
4.2.  Предприятие обязуется:
4.2.1. Перечислять всю заработную плату и приравненные к ней платежи на сумовую карточку Заемщика-держателя,
открытую в Банке,
4.2.2. Отвечать перед Банком за исполнение Заемщиком-держателем обязательств по настоящему договору.
4.2.3. В течение 5 банковских дней с даты получения уведомления о просрочке в погашении Заемщиком-держателем
овердрафта по сумовой карточке погасить неуплаченную Заемщиком-держателем сумму Банку.
4.2.4. В течение 7 (семи) банковских дней в письменной форме информировать банк об изменении должностного
оклада или увольнении Заемщика-держателя.
4.2.5. В случае прекращения Заемщиком-держателем трудового договора с Предприятием до момента полного
исполнения обязательств по настоящему договору, Предприятие возмещает Банку всю сумму задолженности
Заемщика-держателя по овердрафту, процентов по нему и других, причитающихся в соответствии с настоящим
договором платежей.
4.3.  Заемщик-держатель обязуется:
4.3.1. Погасить допущенный овердрафт, а также причитающиеся проценты по нему, в сроки, предусмотренные
настоящим договором путем перечисления заработной платы и других приравненных к ней платежей или, при
необходимости, путем внесения на ССКС наличных денежных средств.
4.3.2. Уплатить Банку за пользование овердрафта проценты в размере, оговоренном настоящим договором.

5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.  В случае несвоевременного возврата сумм в погашение овердрафта Заемщик-держатель выплачивает Банку пеню
в размере 0,08 % от суммы просроченной задолженности за каждый день просрочки. При этом общая сумма пени не
должна превышать 50 % от просроченной задолженности.
5.2.  В случае, если Предприятие не исполнит свои обязательства в соответствии с п. 4.2.3 настоящего Договора,
Предприятие уплачивает Банку неустойку в размере 0,08 % от суммы просроченной задолженности за каждый день
просрочки. При этом общая сумма пени не должна превышать 50 % от просроченной задолженности.
5.3.  В случае несвоевременного извещения Предприятием Банка об изменении реквизитов, указанных в п. 4.2.4.
настоящего договора, Предприятие выплачивает Банку неустойку в размере одной минимальной заработной платы за
каждый случай.

6.  КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1.  Банк гарантирует сохранение тайны о Заемщике-держателе и о совершенных им операциях с использованием
сумовых кредитных карт.
6.2.  Сведения о Заемщике-держателе сумовой кредитной карточки и о совершаемых им операциях с использованием
кредитной карточки могут быть представлены правоохранительным органам, суду а также Межбанковскому
кредитному бюро, исключительно в случаях и в порядке, предусмотренных действующим законодательством
Республики Узбекистан.

7.  РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1.  Все споры, возникающие в процессе исполнения сторонами настоящего Договора, будут в предварительном
порядке рассматриваться сторонами в целях выработки взаимоприемлемого решения.
7.2.  В случае невозможности решения возникших разногласий путем переговоров, споры между сторонами будут
разрешаться в установленном законодательством порядке.

АКБ «Микрокредитбанк»

3

8.  ФОРС-МАЖОР

8.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему
Договору, если это неисполнение или частичное неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы
(форс-мажор), возникших после заключения Договора, которые сторона не смогла предотвратить доступными мерами.
8.2.  Обстоятельства непреодолимой силы будут считаться форс-мажором при подтверждении их в установленном
порядке, уполномоченными на то органами.

9.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1.  Настоящий договор вступает в силу после его подписания всеми тремя сторонами.
9.2.  Настоящий договор действует в период возобновляемости овердрафта по кредитной карточке и прекращается
после полного погашения овердрафта и процентов по нему.
9.3.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заемщиком –держателем настоящего договора Банк
имеет право расторгнуть договор после погашения задолженности по овердрафту и процентов по нему.

10.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1.  Настоящий Договор составлен в трех идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному для каждой из сторон.
10.2.  Условия, не оговоренные настоящим Договором, регулируются в соответствии с действующим
законодательством Республики Узбекистан
10.3.  Изменения в условия настоящего договора оформляются дополнительными соглашениями сторон к нему и
являются неотъемлемой частью договора.

11.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

БАНК

Адрес:_________________________________________________________________________________________________

______

_______________________________________________________________________________________________________

_____

Подпись: _________________  М. П.

ПРЕДПРИЯТИЕ

Адрес

_______________________________________________________________________________________________________

Реквизиты______________________________________________________________________________________________

______

Подпись: _________________                     М. П.

ЗАЕМЩИК-ДЕРЖАТЕЛЬ

Ф.И.О.
______________________________________________________________________________________________________

Адрес:
______________________________________________________________________________________________________

(город, улица, дом)
Паспортные данные:
___________________________________________________________________________________________

(Серия, №, кем и когда выдан)
Дата рождения: _______________________________

С Договором ознакомлен и согласен. Подпись: _______________________